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  GABRIELA 
STASZKIEWICZ
Burmistrz Cieszyna

OD BURMISTRZA

Rusza rekrutacja do miejskich 
przedszkoli publicznych

Drogie Mieszkanki i Mieszkańcy Cieszyna!
Już 2 marca rusza rekrutacja na kolej-

ny rok do naszych miejskich przedszkoli. 
To czas, kiedy rodziny wybierają miejsce, 
w którym maluchy spędzać będą codzien-
nie kilka godzin – poznawać świat, bawić 
się, rozwijać swoje pasje i nawiązywać 
pierwsze przyjaźnie. Dlatego tak ważne 
jest, by przedszkole było miejscem bez-
piecznym, przyjaznym i wspierającym 
ciekawość najmłodszych.

Zachęcam do odwiedzenia naszych miej-
skich placówek wraz z dziećmi – to świet-
na okazja, by obejrzeć sale i porozmawiać 
z nauczycielami. Jestem przekonana, że są 
to przestrzenie, w której maluchy będą 
czuły się dobrze i szczęśliwie każdego dnia. 

Przedszkola prowadzone przez Miasto 
Cieszyn to miejsca oferujące najwyższej 
jakości usługi, w których zabawa łączy się 
z nauką, a każde dziecko ma szansę na 
wszechstronny rozwój. Edukacja oparta 
na podstawie programowej i nowocze-
snych metodach, gwarantuje stabilność 
programu i przygotowanie do dalszej 
edukacji w bezpiecznym, znanym środo-
wisku. Ponadto każde dziecko ma dostęp 
do szerokiej oferty bezpłatnych zajęć 
dodatkowych, rozwijających zaintereso-
wania i talenty. W każdym przedszkolu 
publicznym zapewniona jest stała opie-
ka specjalistów: pedagoga, psychologa 
i logopedy – dostęp do profesjonalnego 
wsparcia to standard, nie opcja dodatko-
wa. W publicznych przedszkolach reali-
zowany jest obecnie projekt „Edukacja 
cieszy”, na który Miasto Cieszyn uzyska-
ło dotację z Unii Europejskiej (wartość 
projektu: 3 374 371,35 zł). Dzieci uczestni-
czą w bezpłatnych zajęciach specjalistycz-
nych wspierających rozwój psychofizycz-
ny, kompetencje kluczowe, świadomość 
ekologiczną i preorientację zawodową. 
Projekt obejmuje także doposażenie 12 
placówek w pomoce dydaktyczne, sprzęt 
sportowy, wyposażenie placów zabaw oraz 
sprzęt IT. Profesjonalna i doświadczona 

kadra miejskich przedszkoli w Cieszynie, 
działająca w oparciu o standardy Karty 
Nauczyciela, zapewnia dzieciom troskli-
wą opiekę oraz przyjazną, inspirującą at-
mosferę każdego dnia. Dużą zaletą miej-
skich przedszkoli w Cieszynie jest także 
korzystny aspekt ekonomiczny – niskie, 
przejrzyste opłaty bez ukrytych kosz-
tów. Pobyt w godzinach 9:00-14:00 jest 
całkowicie bezpłatny, a dodatkowa opieka 
dostępna poza tymi godzinami kosztuje 
jedynie 1,44 zł za godzinę (przedszkola 
pracują 10 lub 11 godzin dziennie). Dzieci 
6-letnie korzystają w pełni z darmowej 
edukacji. Przedszkola miejskie wyróżniają 
się również nowoczesną infrastrukturą – 
przestronnymi, w pełni wyposażonymi sa-
lami dydaktycznymi oraz własną kuchnią. 
Dodatkowo, przedszkolne ogrody i place 
zabaw stwarzają dzieciom idealne warun-
ki do aktywności fizycznej, zabawy i kon-
taktu z naturą. Warto dodać, że miejskie 
przedszkola to nie tylko wysoki standard 
edukacji i opieki, ale również gwarancja 
ciągłości wsparcia przez cały rok – bez 
dodatkowego stresu dla rodziców. Dzię-
ki organizowanym dyżurom wakacyjnym 
każde dziecko z miejskich placówek ma 
zapewnione miejsce również w trakcie 
letniej przerwy. 

PRZEDSZKOLE NR 1
Przedszkole nr 1 w sercu miasta – to 

miejsce, w którym dzieci rozwijają się 
w ciepłej i bezpiecznej atmosferze, łącząc 
tradycję z nowoczesną edukacją. Oferuje 
trzy przyjazne oddziały dopasowane do 
wieku, wykwalifikowaną kadrę, innowa-
cyjne i autorskie programy pedagogiczne 
wspierające rozwój emocjonalny, arty-
styczny i matematyczny, zajęcia dodatko-
we, pomoc psychologiczno-pedagogiczną 
oraz bogaty program integracyjny i wyj-
ścia edukacyjne. Duży ogród zapewnia 
zabawę na świeżym powietrzu. 

Adres: dra J. Michejdy 10, Cieszyn 
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30 (od 

września czynne od godziny 5:30)
Telefon: 33 852 11 67; 515 261 214
Mail: zp1@cuw.cieszyn.pl 

Krótka charakterystyka miejskich przedszkoli publicznych
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 Z ODDZIAŁAMI PRZEDSZKOLNYMI
Oddziały Przedszkolne przy SP nr 6 w 

Cieszynie wyróżniają się ciepłą, rodzinną 
atmosferą. Dzieci uczęszczają do dwóch 
grup: młodszej (Tygryski) i starszej (Żab-
ki). Sale są jasne, przestronne, dobrze 
wyposażone, z własnymi łazienkami. 
Przedszkolaki poznają świat przez zabawę, 
piosenki, wiersze i zajęcia integracyjne. 
W ciągu roku odbywają się uroczystości 
i wydarzenia, m.in. Mikołajki, bal przebie-
rańców, wyjścia do teatru czy biblioteki 
oraz wycieczki. Placówka stawia na bez-
pieczeństwo i łagodne przejście do szkoły, 
mieszczącej się w tym samym budynku.

Adres: ul. Katowicka 68, Cieszyn
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30
Tel.: 33 852 13 73
Mail: sekretariat@sp6.cieszyn.pl 

PRZEDSZKOLE NR 2
Przedszkole nr 2 – Integracyjne to 

nowoczesna placówka w odnowionym 
budynku w zielonej okolicy z widokiem 
na góry, dostosowana dla dzieci z niepeł-
nosprawnościami. Oferuje przestronny, 
sensoryczny ogród i jasne, dobrze wypo-
sażone sale, w tym salę do ćwiczeń rucho-
wych i integracji sensorycznej oraz ogród 
zimowy. Placówka integracyjna wspiera 
rozwój fizyczny, emocjonalny i poznawczy 
dzieci, ucząc tolerancji i empatii. Wykwa-
lifikowana kadra prowadzi zajęcia dydak-
tyczne, terapeutyczne, język angielski, 
religię i programy innowacyjne. 

Adres: ul. Ks. J. Trzanowskiego 4, Cieszyn 
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30
Telefon: 33 852 06 09
Mail: p2@cuw.cieszyn.pl
Strona internetowa: https://p2cieszyn.

szkolnastrona.pl/ 

PRZEDSZKOLE NR 4
Przedszkole nr 4 im. Marii Konopnickiej, 

położone blisko Rezerwatu „Lasek Miejski”, 
to miejsce bezpieczne i przyjazne dzieciom. 
Oferuje nowoczesne, przestronne sale, 
własną bibliotekę, duży ogród z placem 
zabaw oraz bogaty program edukacyjny 
wspierający rozwój psychofizyczny. Ka-
dra nauczycielska współpracuje z lokal-
nymi instytucjami, a dzieci uczestniczą 
w zajęciach językowych, ekologicznych 
i technicznych. Zapewniane jest zdrowe 
i smaczne wyżywienie.

Adres: ul. K. Miarki 15, Cieszyn
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30
Telefon: 33 852 19 75
Mail: p4@cuw.cieszyn.pl
Strona: https://p4.cieszyn.pl/ 
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PRZEDSZKOLE NR 7
Przedszkole nr 7 to kameralna, dwuod-

działowa placówka, w której każde dziecko 
czuje się bezpiecznie i jest indywidualnie 
wspierane. Oferuje małe grupy, własny 
ogród, długi czas pracy oraz nowocze-
sne sale dydaktyczne i terapeutyczne. 
Organizuje zajęcia edukacyjne, języko-
we, terapeutyczne, wycieczki i konkursy. 
Grupy „Zuchy” (3–4 lata) i  „Tropiciele” 
(5–6 lat) rozwijają dzieci poprzez zaba-
wę i doświadczenie. Kadra pełna pasji 
dba o rozwój emocjonalny, społeczny 
i poznawczy. Posiłki dostosowane są do 
potrzeb dzieci.

Adres: ul. Hallera 163, Cieszyn
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30 
Telefon: 33 852 23 26, 723 009 952
Mail: zp2@cuw.cieszyn.pl 

PRZEDSZKOLE NR 8
Przedszkole nr 8 stanowi kameral-

ną i bezpieczną przestrzeń w centrum 
miasta, z dużym, ogrodzonym ogrodem 
wyposażonym w „zielone sale”, sprzęt 
sportowy oraz ogródek uprawny. Dzieci 
rozwijają się poprzez zabawę, korzysta-
jąc z bogatej oferty zajęć dodatkowych 
i wsparcia specjalistów. Klimatyzowana 
sypialnia zapewnia komfortowy odpo-
czynek, a domowe, zdrowe posiłki przy-
gotowywane są z lokalnych produktów. 
Miejsce pełne radości, troski i profesjo-
nalizmu, w którym każde dziecko czuje 
się ważne.

Adres: ul. Chrobrego 1, Cieszyn 
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30 
Telefon: 33 852 04 30, 781 984 968
Mail: p8@cuw.cieszyn.pl 

PRZEDSZKOLE NR 9
Przedszkole nr 9 oferuje rodzinną 

atmosferę w bezpiecznym i przyjaznym 
otoczeniu. Dzieci rozwijają zaintereso-
wania w estetycznych salach i ogrodzie 
z bezpiecznym placem zabaw. Placówka 
realizuje programy dydaktyczne i projekty 
edukacyjne, współpracuje z rodzicami, 
oferuje zajęcia dodatkowe, wsparcie 
specjalistów oraz zdrowe posiłki, dba-
jąc o radosny i wszechstronny rozwój 
każdego dziecka.

Adres: ul. Nestora Bucewicza 25
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30
Telefon: 33 852 04 19, 782 724 935
Mail: p9@cuw.cieszyn.pl 
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PRZEDSZKOLE NR 16
Przedszkole nr 16 to miejsce, gdzie 

każde dziecko jest traktowane z troską, 
bezpieczeństwem i miłością. Oferuje 
przyjazną, rodzinną atmosferę, bogaty 
program zajęć: plastyczne, muzyczne, 
sportowe, język angielski, zajęcia te-
rapeutyczne i unijny projekt „Edukacja 
Cieszy” (STEAM, sensoryka, ekologia). 
Placówka dysponuje nowoczesnymi sa-
lami, ogrodami, salą sensoryczną i kino-
wo-teatralną. Kadra specjalistów wspiera 
rozwój emocjonalny i społeczny dzieci. 
Grupy: Misie, Myszki, Pszczółki, Smerfy.

Adres: Bielska 75, Cieszyn
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30
Telefon: 33 852 10 07, 782 724 931
Mail: p16@cuw.cieszyn.pl 

PRZEDSZKOLE NR 17
Przedszkole nr 17 stawia na potrzeby 

i rozwój każdego dziecka, oferując cie-
płą, bezpieczną atmosferę sprzyjającą 
nauce przez zabawę. Dzieci korzystają 
z opieki wykwalifikowanej kadry, co-
dziennych aktywności na świeżym po-
wietrzu, zdrowych posiłków oraz zajęć 
plastycznych, muzycznych i ruchowych. 
Placówka zapewnia nowoczesne metody 
pracy, wsparcie logopedy, psychologa 
i pedagoga specjalnego. Przestronne 
sale, własne łazienki i bezpieczny ogród 
sprzyjają komfortowi i bezpieczeństwu 
maluchów.

Adres: Frysztacka 161, Cieszyn
Godziny otwarcia: 5:30 – 15:30
Telefon: 33 851 52 32
Mail: zp1@cuw.cieszyn.pl 

PRZEDSZKOLE NR 18
Przedszkole Nr 18, działające od 1982 

r. to kameralna placówka o przyjaznej, 
domowej atmosferze. Oferuje indywi-
dualne podejście, wysoką jakość edu-
kacji dzięki wykwalifikowanej kadrze 
i nowoczesnym metodom nauczania. 
Dzieci rozwijają się wszechstronnie 
– emocjonalnie, społecznie, poznaw-
czo i fizycznie. Przedszkole promuje 
zdrowy styl życia, aktywność na świe-
żym powietrzu, wsparcie specjalistów 
i zajęcia dodatkowe, w tym angielski, 
współpracując z  rodzicami i  lokalną 
społecznością.

Adres: ul. Kossak-Szatkowskiej 6, Cieszyn
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30
Telefon: 33 852 07 70; 723 009 952
Mail: zp2@cuw.cieszyn.pl 

MIASTO
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PRZEDSZKOLE NR 19
Przedszkole nr 19 to przestrzeń bez-

pieczna, radosna i pełna wsparcia dla 
dzieci. Oferuje nowoczesne sale, sło-
neczny ogród, wykwalifikowaną kadrę 
oraz specjalistów (logopeda, psycholog, 
terapeuci). Dzieci uczą się przez zabawę, 
uczestniczą w zajęciach dodatkowych 
(język angielski, religia, STEAM, ekologia) 
i programach UE. Posiłki przygotowywane 
są we własnej kuchni, a bogaty program 
obejmuje teatrzyki, warsztaty, dogote-
rapię, wycieczki i święta integracyjne.

Adres: ul. Skrajna 5, Cieszyn
Godziny otwarcia: 6:30 – 16:30
Telefon: 33 852 40 05; 789-207-678
Mail: p19@cuw.cieszyn.pl 

PRZEDSZKOLE NR 20
Przedszkole nr 20 oferuje 10,5 go-

dziny opieki dziennie, wykwalifikowa-
ną kadrę, salę ruchową, terapię spe-
cjalistyczną oraz przedszkolny ogród 
z placem zabaw i uprawami roślin. 
Dzieci korzystają ze zdrowych posiłków, 
uczestniczą w innowacyjnych projek-
tach, tematycznych dniach i wyciecz-
kach edukacyjnych, rozwijając kreatyw-
ność, ruch i samodzielność. To miejsce 
bezpieczne, przyjazne i rozwijające dla 
dzieci w wieku 3–6 lat.

Adres: ul. Św. Jerzego 4, Cieszyn
Godziny otwarcia: 6:00 – 16:30
Telefon: 33 852 44 24
Mail: p20@cuw.cieszyn.pl
Strona internetowa: https://przed-

szkole20cieszyn.dlaprzedszkoli.eu/ 

Rekrutacja do cieszyńskich publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
zorganizowanych w publicznej szkole podstawowej, prowadzonych przez Miasto 
Cieszyn, rozpoczyna się 2 marca 2026 r. o godz. 8:00. Wniosek o przyjęcie dziecka 
można składać do 16 marca 2026 r. do godz. 15:00. 

Do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych przyjmuje się dzieci za-
mieszkałe na obszarze miasta Cieszyna. 
Rekrutacja dzieci niepełnosprawnych do 
oddziałów integracyjnych w Przedszkolu 
nr 2 – Integracyjnym w Cieszynie będzie 
prowadzona odrębnie, tj.:

rodzice dzieci niepełnosprawnych 
zgłaszają się bezpośrednio do Przed-
szkola nr 2 – Integracyjnego w Cieszynie 
i tam składają wnioski do 16 marca br.

kwalifikację (nabór) dzieci niepeł-
nosprawnych prowadzić będzie odpo-
wiednio komisja powołana przez Dyrek-
tora Przedszkola nr 2 – Integracyjnego 
w Cieszynie.

Przed podjęciem decyzji o miejscu re-
alizacji przez dziecko wychowania przed-
szkolnego, od 2 marca 2026 r. rodzice będą 
mieli możliwość zapoznania się z ofertą 
jednostek biorących udział w postępowa-
niu rekrutacyjnym na stronie https://www.
cieszyn.przedszkola.vnabor.pl/

Cieszyńskie przedszkola oferują:
wysoko wykwalifikowaną i pełną pa-

sji kadrę;
brak opłaty wpisowej, niskie opłaty za 

opiekę i żywienia;
bezpłatną i kompleksową opiekę psy-

chologiczno-pedagogiczną. Dzieci posia-
dające orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego zwolnione z opłaty stałej;

zajęcia z  logopedą i psychologiem, 
w każdym przedszkolu;

zdrowe i smaczne obiady przygotowy-
wane w naszych kuchniach;

duże, dobrze wyposażone ogrody;
przestronne, nowocześnie wyposa-

żone sale;
atrakcyjne wycieczki edukacyjne.
Rodzic może wybrać 3 publiczne jednostki.
Postępowanie rekrutacyjne do publicz-

nych przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych zorganizowanych w publicznej szkole 
podstawowej funkcjonujących na terenie 
miasta Cieszyna, na rok 2026/2027, wzorem 
lat ubiegłych, odbędzie się przy wsparciu 
systemu elektronicznego. Wniosek można 

Teksty: BSK | Zdjęcia: zasoby własne cieszyńskich przedszkoli miejskich
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pobrać w przedszkolu, a w przypadku za-
pisu dziecka za pomocą Internetu, należy 
wypełniony wniosek wydrukować, podpi-
sać, a następnie dostarczyć do Przedszkola. 
Dopuszcza się również przesłanie wniosku 
drogą elektroniczną za pośrednictwem 
platformy e-doręczenia (ADE). Wniosek 
powinien zostać podpisany podpisem 
kwalifikowanym lub zaufanym. Po 16 
marca 2026 r. złożone wnioski w naborze 
głównym pozostaną bez rozpatrzenia.

W Przedszkolach nr 7, 9 oraz 17 w Cie-
szynie nie jest prowadzona rekrutacja 
na rok szkolny 2026/2027. 

Ogólne zasady rekrutacji do przedszkoli 
na rok szkolny 2026/2027 są dostępne na 
stronie http://www.cieszyn.przedszkola.
vnabor.pl/, a szczegółowe zasady rekru-
tacji określa dyrektor przedszkola i będą 
one dostępne w poszczególnych przed-
szkolach. Nie ma znaczenia kolejność 
zgłoszeń, ponieważ o przyjęciu do przed-
szkola będzie decydować ilość punktów 
uzyskanych w procesie rekrutacji. Istotne 
jest natomiast terminowe i prawidłowe 
wypełnienie wniosków na stronie interne-
towej lub formularza pobranego w przed-
szkolu. O przyjęciu do danego przedszkola 
zadecyduje Komisja Rekrutacyjna powoła-
na przez dyrektora przedszkola. Komisja 
rekrutacyjna przeprowadzi weryfikację 
wniosków pod względem formalnym, 
tzn. czy wniosek wypełniono prawidłowo 
i czy do wniosku dołączono wszystkie wy-
magane załączniki. Weryfikacji podlegać 
będą również oświadczenia i dokumenty 

potwierdzające spełnianie poszczególnych 
kryteriów. Listy dzieci przyjętych do dane-
go przedszkola zostaną opublikowane 15 
kwietnia br. na powyższej stronie interne-
towej i w poszczególnych przedszkolach.

Harmonogram postępowania rekruta-
cyjnego do przedszkoli publicznych w 2026 
r. publikujemy w tabeli powyżej.

Podajemy do publicznej wiadomości 
kryteria oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia tych kryteriów branych pod 
uwagę w II etapie postępowania rekruta-
cyjnego i postępowania uzupełniającego 
na rok szkolny 2026/2027:

Kandydat, którego oboje rodziców pra-
cuje/studiuje/uczy się w trybie dziennym, 
kryterium stosuje się również do rodzica/
opiekuna prawnego samotnie wychowu-
jącego dziecko – potwierdzone dokumen-
tem: oświadczeniem rodziców/opiekunów 
prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego 
samotnie wychowującego dziecko o miejscu 
pracy, studiów lub nauki, za które można 
uzyskać 32 punkty,

Kandydat, którego rodzeństwo kontynu-
uje edukację przedszkolną w przedszkolu 
pierwszego wyboru lub zostało objęte obo-
wiązkiem rocznego przygotowania przed-
szkolnego w przedszkolu – potwierdzone 
dokumentem: oświadczeniem rodziców/
rodzica/opiekuna/(ów) prawnych, za które 
można uzyskać 16 punktów,

Kandydat, którego przynajmniej je-
den rodzic/ prawny opiekun lub rodzic/
prawny opiekun samotnie wychowujący 
kandydata zamieszkuje na terenie Gminy 

Cieszyn i rozlicza podatek dochodowy od 
osób fizycznych za rok poprzedzający rok, 
w którym jest przeprowadzana rekrutacja, 
jako miejsce zamieszkania wskazując Gminę 
Cieszyn – potwierdzone dokumentem: ko-
pią pierwszej strony zeznania podatkowego 
opatrzoną pieczęcią Urzędu Skarbowego 
w Cieszynie lub zaświadczeniem z Urzędu 
Skarbowego w Cieszynie potwierdzającym 
fakt złożenia zeznania wraz ze wskazaniem 
w tym zeznaniu adresu zamieszkania na 
terenie Gminy Cieszyn lub urzędowym 
poświadczeniem odbioru wydanym przez 
elektroniczną skrzynkę podawczą systemu 
teleinformatycznego administracji podat-
kowej (UPO) wraz z kopią pierwszej strony 
zeznania podatkowego, za które można 
uzyskać 8 punktów,

Kandydat z rodziny objętej nadzorem 
kuratorskim – potwierdzone dokumen-
tem: oświadczeniem rodziców/rodzica/
opiekuna/(ów) prawnych, za które można 
uzyskać 4 punkty,

 Kandydat, którego rodzeństwo kan-
dyduje do tego samego przedszkola – po-
twierdzone dokumentem: oświadczeniem 
rodziców/rodzica/opiekuna/(ów) prawnych, 
za które można uzyskać 2 punkty,

Kandydat, który uczęszczał w poprzed-
nim roku szkolnym do przedszkola lub 
żłobka – potwierdzone dokumentem: 
oświadczeniem rodziców/rodzica/opie-
kuna/(ów) prawnych, za które można 
uzyskać 1 punkt.  

Centrum Usług Wspólnych

HARMONOGRAM POSTĘPOWANIA REKRUTACYJNEGO DO PRZEDSZKOLI PUBLICZNYCH W 2026 R.

Lp Czynności rekrutacyjne Termin w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Termin w postępowaniu 
uzupełniającym

1.

Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola 
publicznego wraz z dokumentami potwierdzają-
cymi spełnianie przez kandydata warunków lub 
kryteriów branych pod uwagę

od 2 marca 2026 r.

do 16 marca 2026 r.

od 1 czerwca 2026 r.

do 9 czerwca 2026 r.

2.

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków 
o przyjęcie do przedszkola publicznego i dokumen-
tów potwierdzających spełnianie przez kandydata 
warunków lub kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym

od 17 marca 2026 r.

do 30 marca 2026 r.

od 1 czerwca 2026 r.

do 16 czerwca 2026 r.

3.
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych 
i kandydatów niezakwalifikowanych

1 kwietnia 2026 r. 17 czerwca 2026 r.

4.
Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przy-
jęcia w postaci pisemnego oświadczenia.

od 1 kwietnia 2026 r.

do 10 kwietnia 2026 r.

od 17 czerwca 2026 r.

do 24 czerwca 2026 r.

5.
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję 
rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandy-
datów nieprzyjętych

15 kwietnia 2026 r. 29 czerwca 2026 r.
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TWOJE MIASTO, TWOJE KORZYŚCI 

Cieszyńska Karta  
Mieszkańca 
Już 3673 mieszkańców Cieszyna założyło swoje konto, a 4010 wniosków o wydanie 
Cieszyńskiej Karty Mieszkańca wpłynęło do systemu! Każdego dnia do programu 
dołączają nowi partnerzy. Program współpracuje już z 49 podmiotami, u których 
Karta uprawnia do zniżek i promocji – to codzienne, realne korzyści.

Co zyskujesz? Po pierwsze – codzien-
ne oszczędności. Karta otwiera dostęp 
do atrakcyjnych rabatów u  lokalnych 
przedsiębiorców i instytucji. Taniej zrobisz 
zakupy, skorzystasz z usług, wybierzesz 
się do restauracji czy na wydarzenie kul-
turalne. To prosty sposób, by zmniejszyć 
codzienne wydatki i jednocześnie korzy-
stać z bogatej oferty miasta. Po drugie – 
godzinę parkowania gratis każdego dnia. 
Od 1 marca 2026 r. możesz parkować bez 
opłat w Strefie Płatnego Parkowania na-
wet przez 60 minut dziennie. Wystarczy 
przypisać do karty numer rejestracyjny 
pojazdu (maksymalnie dwa numery), by 
wygodnie korzystać z tego udogodnienia. 
Po trzecie – Kartę masz zawsze pod ręką 
dzięki aplikacji mMieszkaniec. W module 
mKarta szybko sprawdzisz aktualne pro-
mocje, wyszukasz oferty według kategorii 
i pokażesz kartę bez potrzeby noszenia 
plastikowej wersji. Ponadto – wspierasz 
lokalny biznes i masz stały dostęp do 
aktualnych informacji, ofert i wydarzeń 
skierowanych do mieszkańców.

Nie czekaj – sprawdź szczegóły i dołącz 
do programu już dziś: https://cieszyn.
mkarta.org/

Poniżej prezentujemy listę partnerów 
Programu, którzy oferują zniżki posiada-

czom Cieszyńskiej Karty Mieszkańca (lista 
na dzień 25.02.2026 r.).

1. Akademia Tańca Krok po Kroku (ul. 
Głęboka 12)

2. Basen Kryty SP4 w Cieszynie (Plac 
Wolności 7a)

3. Burger Brothers (ul. Mennicza 2)
4. Butik ONAX (ul. Mennicza 11)
5. Butik QUEEN (ul. Olszaka 1)
6. Centrum Medyczne Beskidmed (ul. 

Kościuszki 1)
7. Cieszyński Ośrodek Kultury "Dom 

Narodowy" (Rynek 12)
8. DAMPTOUR – biuro podróży (ul. 

Bobrecka 10)
9. Delfin Cieszyn – nauka pływania 

(Plac Wolności 7/A)
10. ESZOP Serwis Telefonów Komór-

kowych (Stary Targ 9)
11. EURO.NET.PL Sp. z o.o. (ul. Z. Kos-

sak – Szatkowskiej 6)
12. Firma Komputerowa HenMar (ul. 

Górny Rynek 9)
13. Fizjoterapia Tomasz Jagiełło (ul. 

Katowicka 49)
14. Fotobudka Cieszyn (https://www.

fotobudka-cieszyn.pl, tel. 502 424 261)
15. Fotobudka Magical Moments 

(https://fotobudka.magicalmoments.pl, 
tel. 579 058 595)

16. Fotografia Gabriela Heller (ul. 
Mennicza 5)

17. Fotoland Anna Gagatek (ul. Głę-
boka 23)

18. Fryzjerstwo Bernadeta Sztuchlik 
(ul. Mennicza 24)

19. Fundacja Św. Elżbiety Węgierskiej 
w Cieszynie (ul. Katowicka 1)

20. Hair Fashion Szeroka 4 (ul. Szeroka 4)
21. Hala Widowiskowo-Sportowa im. 

Cieszyńskich Olimpijczyków (ul. Spor-
towa 1)

22. Kamienica Kończakowskich (Ry-
nek 19)

23. Kancelaria Podatkowa Broda (ul. 
Śrutarska 22)

24. Kancelaria Radcy Prawnego Karo-
lina Ryncarz (ul. Mennicza 1/204)

25. KS Strefa Wolności Ścianka Wspi-
naczkowa (ul. Stawowa 6)

26. Kuma Sushi & Ramen (ul. Szeroka 12)
27. Liburnia Hotel & SPA (ul. Liburnia 10)
28. Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie 

(ul. Liburnia 4)
29. MIL Construction Sp. z o.o. (ul. 

Dojazdowa 17)
30. Music Up – Szkoła Muzyki (ul. Sej-

mowa 2)
31. Nail Room – stylizacja paznokci (ul. 

Dworkowa 1B)
32. Optyk Banotówka Centrum Badania 

Wzroku (ul. Z. Kossak – Szatkowskiej 29)
33. Piknikowo Cieszyn (tel. 530 484 353)
34. POŻBUD Andrzej Cholewa (tel. 

606 155 413)
35. RaFit Diety Online Dietetyk z dojaz-

dem pod adres (https://rafit-dietyonline.pl, 
tel. 519 554 447)

36. Restauracja Śląski Cysorz (ul. Bo-
brecka 15)

37. Restauracja Winowajcy (ul. Srebrna 3)
38. S-bus – wynajem pojazdów, prze-

wóz osób – specjalność Velky Meder 
(https://s-bus.pl, tel. 501 410 532)

39. Sklep papierniczy "Od A do Z" (ul. 
Szeroka 9)

40. Sklep Św. Jacek (Pl. Św. Krzyża 1)
41. Synergia Dusz – przestrzeń kreatyw-

ności i rozwoju (ul. Mostowa 4)
42. Śląska Akademia Nauki i Rozwoju 

(ul. Mennicza 16)
43. Teatr im. Adama Mickiewicza w Cie-

szynie (Plac Teatralny 1)
44. Tlenoterapia OXY (ul. Bóżnicza 1)
45. Up Your English – Szkoła Języka An-

gielskiego (ul. Bielska 105)
46. Wszystko w porządku Aleksandra 

Kwiecień (https://wszystkowporzadku.eu, 
tel. 511 599 282)

47. Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Cieszynie Sp. z o.o.(ul. Słowicza 59)

48. Zamek Cieszyn (ul. Zamkowa 3 a,b,c)
49. Złotnik-Jubiler Cieszyn (ul. Głębo-

ka 17) 
BSS / red. AB

fot. UM
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60 minut bezpłatnego postoju  
z kartą mieszkańca
Od 1 marca 2026 r. posiadacze Cie-
szyńskiej Karty Mieszkańca będą 
mogli korzystać z 60-minutowego bez-
płatnego postoju w Strefie Płatnego 
Parkowania w Cieszynie. Uprawnie-
nie przysługuje jednorazowo w ciągu 
doby dla numerów rejestracyjnych 
pojazdów zarejestrowanych w sys-
temie dla danej Cieszyńskiej Karty 
Mieszkańca.

Uruchomienie bezpłatnego postoju 
w parkomacie odbywa się poprzez wy-
budzenie urządzenia, wprowadzenie 
numeru rejestracyjnego pojazdu oraz 
jego zatwierdzenie. System automatycz-
nie weryfikuje uprawnienie i wyświetla 
komunikat: „Przyznano ulgę”, „Nie przy-
znano ulgi” albo „Wykorzystano ulgę”. 
W przypadku pozytywnej weryfikacji 
przyznawane jest 60 minut bezpłatnego 

postoju, a informacja zapisywana jest 
w systemie kontroli parkowania.

Z bezpłatnego postoju można również 
skorzystać za pośrednictwem aplikacji 
mobilnych: moBilet, Flowbird, AnyPark, 
ePark oraz SkyCash – zgodnie z zasada-
mi obowiązującymi w danej aplikacji.

Czas bezpłatnego postoju liczony jest 
nieprzerwanie od momentu aktywacji. 
W trakcie trwania 60 minut dopuszczal-
ne jest przemieszczanie się pojazdem 
w obrębie całej Strefy Płatnego Parko-
wania (Strefa A i Strefa B). Po upływie 
tego czasu dalsze parkowanie wymaga 
wniesienia opłaty zgodnie z obowiązu-
jącą taryfą.

Uprawnienie dotyczy ogólnodostęp-
nych miejsc postojowych w Strefie Płat-
nego Parkowania w Cieszynie. 

MZD

Chcesz skorzystać z Programu "Cieszyń-
ska Karta Mieszkańca"? Mieszkasz w Cie-
szynie, ale rozliczasz podatek w innym 
mieście? W rozliczeniu PIT możesz wska-
zać Cieszyn jako miejsce zamieszkania. 
Dzięki temu będziesz mieć możliwość 
założenia Karty. Pamiętaj – Twoje podatki 
wspierają rozwój miasta!

Cieszyn stawia na energię przyszłości
Miasto Cieszyn rozpoczyna jeden z naj-
większych w ostatnich latach projektów 
poprawy efektywności energetycznej 
w miejskich jednostkach. Dzięki dofinan-
sowaniu z Unii Europejskiej, w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021–2027, na budynkach uży-
teczności publicznej powstanie łącznie  
16 nowoczesnych mikroinstalacji fo-
towoltaicznych.

To realny krok w stronę samowystar-
czalności energetycznej, niższych kosztów 
funkcjonowania instytucji publicznych 
i redukcji emisji CO2. Instalacje pojawią 
się m.in. na przedszkolach, szkołach, 
żłobkach, MOPS-ie, hali sportowej czy 
węźle przesiadkowym. Dzięki temu czysta 
energia będzie zasilać te obiekty, z któ-
rych mieszkańcy korzystają na co dzień.

Inwestycja jest częścią Strategii Zin-
tegrowanego Rozwoju Terytorialnego 
Aglomeracji Beskidzkiej. Jej główny 
cel stanowi zwiększenie udziału energii 
produkowanej ze źródeł odnawialnych. 
Według wstępnych szacunków, przedsię-
wzięcie to pozwoli to ograniczyć emisję 
dwutlenku węgla o 577,5 ton rocznie – to 
efekt porównywalny z posadzeniem po-
nad 20 tysięcy drzew. 

Projekt obejmuje również rozbudowę 
istniejącej instalacji fotowoltaicznej na 
terenie miejskiej oczyszczalni ścieków, 
montaż magazynu energii oraz stworze-

nie systemu monitoringu pracy wszyst-
kich instalacji. Pozwoli to Miastu nie tylko 
kontrolować produkcję energii, lecz także 
efektywnie planować dalsze działania 
w zakresie efektywności energetycznej 
i oszczędności. Ważnym elementem 
przedsięwzięcia będzie również kam-
pania edukacyjna, która ma zwiększyć 
świadomość mieszkańców w zakresie 
ekologii i korzystania z OZE.

Po zakończeniu inwestycji, plano-
wanej na lata 2025–2027, łączna moc 
wybudowanych instalacji wzrośnie do 
0,8843 MW. Umożliwi to produkcję bli-
sko 866 MWh energii elektrycznej rocz-
nie – tyle wystarczyłoby, by zasilić przez 
rok około 300 gospodarstw domowych. 
To również konkretna oszczędność dla 

budżetu miasta, które będzie zużywać 
mniej energii z sieci.

Planowana wartość całego projektu 
wynosi niemal 5,5 mln zł. Ponad połowa 
tej kwoty będzie pochodzić z dofinanso-
wania – łącznie z Funduszy Europejskich 
oraz z budżetu państwa. To przykład, jak 
mądrze wykorzystane środki zewnętrzne 
mogą wspierać lokalny rozwój i moder-
nizację infrastruktury.

Dzięki tej inwestycji Cieszyn wzmacnia 
swoją energetyczną niezależność i staje 
się miastem nowoczesnym, przyjaznym 
środowisku i mieszkańcom. To krok 
w stronę stabilnych kosztów energii, bu-
dowania miasta gotowego na wyzwania 
przyszłości.

OŚR

fot. Canva
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Całuje Twoją dłoń….  
8 marca! 
Cieszyński Ośrodek Kultury "Dom Narodowy" zaprasza na koncerty "Całuję Twoją 
dłoń, Madame" w wykonaniu Kameralistów Śląska Cieszyńskiego pod dyrekcją 
Aleksandry Paszek-Trefon, które odbędą się 8 marca o godz. 16:00 oraz 18:30  
w COK "Dom Narodowy". Bilety w cenie 30 zł do nabycia na www.domnarodowy.pl 
lub w kasie COK. 

Kameraliści Śląska Cieszyńskiego stają 
się coraz bardziej widoczni i słyszalni. Jest 
to zespół wokalno-instrumentalny działa-
jący z niezwykłą pasją na rzecz swojego 
regionu, przede wszystkim dla jego miesz-
kańców. Muzykowanie i sztukę sceniczną 
traktują jak świetne hobby. 

COK "Dom Narodowy" ma w swojej misji 
udostępnianie przestrzeni dla twórczych 
zajęć mieszkańcom Cieszyna. Kamerali-
ści skrzętnie z tego korzystają. Z każdym 
koncertem w Sali Widowiskowej na Rynku 
podnoszą poprzeczkę coraz wyżej. Kon-
certy stają się już całymi widowiskami, ze 
scenariuszem, własną scenografią, ruchem 
scenicznym, tańcem, grą świateł i zmie-
nianymi w czasie koncertu kostiumami. 
Dominuje oczywiście piękny śpiew. Przy-
pomnijmy – na debiut 11 listopada 2024 r. 
w cieszyńskim Teatrze im. A. Mickiewicza 
zespół wybrał wątki historyczne z dziejów 
Księstwa Cieszyńskiego, które zostały 
powiązane z pieśniami patriotycznymi 
i „Śpiewnikiem domowym” Stanisława Mo-
niuszki. Miesiąc później była już produkcja 
teledysku świątecznego z TVP 3 Katowice 
we wnętrzach Zamku w Grodźcu Śląskim. 
W roku 2025 powstały cztery widowiska 
o zupełnie odmiennej tematyce: „belle 
epoque”, muzyka dwudziestolecia mię-
dzywojennego, muzyka filmowa, potem 
świąteczno-noworocznej. Zespół śpiewa 
też klasyczną literaturę chóralną. Wystę-
pował wielokrotnie na koncertach w kraju 
i za granicą, także na festiwalu im. Józefa 
Świdra. 11 listopada 2025 r. Kameraliści 
przedstawili widowisko historyczne „Moja 
ojczyzna” w wersji radiowej i świetnie 
sprostali trudnej realizacyjnie transmisji 
„na żywo” na antenie Polskiego Radia Ka-
towice. Gdy ktoś zapyta Kameralistów: co 
napędza ich do społecznej pracy i samodo-
skonalenia muzycznego – odpowiedzą, że 
miła atmosfera w zespole, profesjonalizm 
dyrygentki, ciągłe wyzwania repertuaro-
we, ciekawe doświadczenie pracy z ekipą 
telewizyjną, czy w radiowym studiu. 

Na 8 marca Kameraliści przygotowali 
nowe widowisko z wymownym tytułem 

„Całuję Twoją dłoń, Madame”. Ideą wi-
dowiska jest przypomnienie kobiet, któ-
re w muzyce i show biznesie, dawnym 
i współczesnym, odniosły sukces. Wy-
mieńmy tylko nazwiska: H. Ordonówny, 
M. Koterbskiej, A. German, A. Osieckiej, 
M. Rodowicz, a już poczujemy atmosferę 
tego koncertu. Zespół na pewno zasko-
czy widownię świetnymi aranżacjami, 
wykonaniem, po prostu – dobrą zaba-
wą. Na tę okazję przygotowali nowe ko-

stiumy, w których jeszcze nikt i nigdy ich 
nie widział. Gościem specjalnym będzie 
Katarzyna Zawada, laureatka I nagrody 
Złotej Eurydyki na Międzynarodowym 
Festiwalu Piosenki Anny German. Kierow-
nictwo artystyczne sprawuje prof. Alek-
sandra Paszek-Trefon. Kameraliści Śląska 
Cieszyńskiego zapraszają do wspólnego 
świętowania Dnia Kobiet! 

Kameraliści Śląska Cieszyńskiego
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Europa vs odpady 
tekstylne

Klub Kobiet Kreatywnych zaprasza  
4 marca o godz. 17:00 do Biblioteki Miej-
skiej w Cieszynie na spotkanie z cyklu 
„Kobiecy decluttering dla planety”.

W prezentacji „Europa vs odpady tek-
stylne” Roma Rojowska, Małgorzata Wa-
cławik-Syrokosz i Łucja Brzeżycka podzielą 
się obserwacjami z Florencji, która jest 
przykładem na to, jak radzić sobie z tego 
typu odpadami.

Porozmawiamy o wpływie branży 
szybkiej mody na środowisko i człowie-
ka. Zastanowimy się nad przyczynami 
i skutkami zanieczyszczenia tworzywami 
sztucznymi, z których szyte są ubrania 
oraz rozwiązaniem kryzysu związanego 
z tworzywami sztucznymi i rolą, którą 
możemy tu odegrać.

Wstęp wolny. 
Biblioteka Miejska

Stacja Nauka
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Na-

rodowy” zaprasza na kolejne spotkania 
naukowe w ramach cyklu „Stacja Nauka” 
z dr. inż. Bogdanem Fickiem. 

W piątek, 27 lutego o godz. 17:00 
usłyszymy o czekającej nas transfor-
macji energetycznej. Podczas prelekcji 
przedstawione zostaną powody, dla 
których transformacja energetyczna jest 
nieunikniona. Na czym będzie polegała 
i  jak zostanie zrealizowana? Usłyszymy 
o elektrowniach atomowych, fotowol-
taice, magazynach energii oraz domach 
pasywnych. 

Natomiast w piątek, 13 marca o godz. 
17:00 tematem spotkania będą smartfony. 
Przedstawiona zostanie historia powsta-
nia smartfonów oraz zasady ich działa-
nia. Będzie o zaletach tych urządzeń, ale 
również o ich „ciemnej stronie” – o tym 
jak nas śledzą, podsłuchują i gromadzą 
o nas informacje oraz jaki mają wpływ 
na każdego z nas, szczególnie na dzieci.

Wstęp tradycyjnie jest wolny, do zo-
baczenia! 

 COK

Gwara w pierwszy 
wtorek miesiąca

Zapraszamy na spotkanie Miłośników 
Gwary Cieszyńskiej pod hasłem „Rzóndzy-
my, rozprawiomy, śpiewomy po naszymu 
i ni jyny”, które odbędzie się 3 marca 
o godz. 16:00. 

Miejscem comiesięcznych spotkań jest 
Centrum Folkloru Śląska Cieszyńskiego, 
mieszczące się na drugim piętrze budyn-
ku Domu Narodowego. 

 COK

DKF Fafik
Zapraszamy na spotkania Dyskusyj-

nego Klubu Filmowego FAFIK. W czwartki 
w sali widowiskowej Domu Narodowego 
prezentowane są ciekawe filmy, okraszo-
ne komentarzem i dyskusją, prowadzoną 
przez Marka Mendrocha. 

Spotkania odbywać się będą w każdy 
czwartek o godz. 19:30 w sali widowisko-
wej Domu Narodowego w Cieszynie. Po-
każemy: 5 marca – Dziewczyna Piętaszek,  
12 marca – Flow, 19 marca – Listy z Wilczej 
i 26 marca – Bałtyk.

Karnet na wszystkie cztery seanse 
w cenie 25 zł dostępny jest w kasie COK 
lub online na www.domnarodowy.pl do 
5 marca 2026 r. Po tym terminie możliwy 
będzie jedynie zakup pojedynczych biletów 
w cenie 20 zł, dostępnych w kasie COK na 
godzinę przed pokazem. 

 COK

Dzień Kobiet 
w bibliotece

Biblioteka Miejska w Cieszynie zapra-
sza 9 marca o godz. 17:00 na „Dzień 
Kobiet w bibliotece”. Tym razem za 
motto posłużą słowa piosenki Renaty 
Przemyk „Babę zesłał Bóg. Raz mu wy-
szedł taki cud” .

To impreza organizowana już tradycyjnie 
wspólnie z cieszyńskim Klubem Soropti-
mist International. Tematem spotkania 
będą oczywiście kobiety, ale panowie 
są równie mile widziani. W programie 
znajdą się utwory znanych polskich po-
etek w interpretacji autorek zrzeszonych 
w grupie Cieszyńska Studnia Literacka.  
O oprawę muzyczną zadba Michał Ranosz.

Mamy nadzieję, że zechcą Państwo 
spędzić z nami miłe popołudnie przy 
kawie, dobrej muzyce i poezji.

Wstęp wolny. 
Biblioteka Miejska
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NAJLEPSZE DYPLOMY 24. EDYCJI PRZEGLĄDU WYBRANE! 

Graduation Projects 
Zakończył się wybór najlepszych prac dyplomowych absolwentów kierunków 
projektowych z Polski, Czech, Słowacji i Węgier. Wybrane prace zostaną 
zaprezentowane na wspólnej wystawie, której otwarcie odbędzie się 13 marca 
o godz. 17:00 w Oranżerii Zamku Cieszyn. 

Międzynarodowe jury, pracujące 
w trzech etapach, wyłoniło 30 dyplomów 
spośród 381 zgłoszeń nadesłanych do 
tegorocznej, 24. edycji przeglądu Gradu-
ation Projects. Decyzja nie należała do 
łatwych – poziom prezentowanych prac 
był wyjątkowo wysoki. Ostateczny wer-
dykt pozwolił jednak wyróżnić projekty 
najciekawsze, najbardziej innowacyjne 
i odważne, reprezentujące dwie główne 
kategorie: 2D (grafika użytkowa) oraz 3D 
(wzornictwo przemysłowe).

Wybrane dyplomy ukazują różnorod-
ność podejść projektowych, aktualność 
podejmowanych tematów oraz wysoki 
poziom kształcenia projektowego na 
polskich, czeskich, słowackich i węgier-
skich uczelniach. W zestawie znalazły się 
również prace studentów pochodzących 
z tych krajów studiujących na uczelniach 
zagranicznych.

Spośród 381 zgłoszonych prac — 229 
w kategorii 2D oraz 152 w kategorii 3D — 
jury wybrało 30 dyplomów, po 15 w każdej 
z kategorii. Wśród wyróżnionych znalazło 
się 16 dyplomów z Polski, 5 z Czech, 4 ze 
Słowacji oraz 5 z Węgier. Są to zarówno 
prace licencjackie, jak i magisterskie.

Najlepsi absolwenci reprezentują uczel-
nie wyższe z: Bratysławy, Budapesztu, 
Wrocławia, Pragi, Szczecina, Göteborga, 
Gdańska, Warszawy, Krakowa, Győr, Pil-
zna, Brna, Katowic, Liberca oraz Zlina. 
Zestawienie to potwierdza międzynaro-
dowy charakter przeglądu oraz szerokie 
spektrum ośrodków akademickich kształ-
tujących współczesne projektowanie w tej 
części Europy. 

Zamek Cieszyn

W RYTMIE POLONEZA
13 lutego o godz. 13:30 serce miasta 

zabiło w rytmie tradycji. Cieszyn po raz 
10. stał się sceną wyjątkowego wyda-
rzenia – jubileuszowej edycji „Poloneza 
na Rynku”, organizowanej przez Zespół 
Szkół im. Wł. Szybińskiego. Rynek w Cie-
szynie wypełnił się dostojnym rytmem 
poloneza, elegancją i niezwykłą energią 
młodości. 

Polonez na rynku to nie tylko wido-
wiskowe wydarzenie. To symboliczne 
rozpoczęcie odliczania do egzaminu doj-
rzałości. Drodzy Maturzyści – trzymamy 
za Was kciuki! Niech odwaga, wytrwałość 
i wiara w siebie prowadzą Was prosto do 
celu. Niech ten taniec będzie zapowiedzią 
sukcesów, odwagi w podejmowaniu de-
cyzji i siły w realizowaniu planów.  BSK fot. BSK



1327 lutego 2026 ZAPOWIEDZI



14 27 lutego 2026ZAPOWIEDZI

FILMOWA MAJÓWKA W CIESZYNIE 

Między siłą a bezsilnością –  
tegoroczny temat Kina na Granicy 
W czasie polaryzacji 
społecznych Europa na 
nowo buduje siłę na 
współpracy z sąsiadami. 
Ambitny plan, czy utopia? 
To pytanie wpisuje się 
w temat przewodni 
tegorocznego Przeglądu 
Kino na Granicy – zarówno 
w jego program filmowy, 
jak i literacki.

Rozdźwięk między siłą, a bezsilnością, 
próba trzymania się wypracowanych 
przez pokolenia wartości w obliczu bardzo 
konkretnych zagrożeń, szukanie wsparcia 
wśród sąsiadów wydają się dziś w Eu-
ropie, szczególnie Środkowej, tak samo 
aktualne, jak w czasach przedwojennych 
i momentach solidarności doby transfor-
macji, kiedy w 1991 roku powstała Grupa 
Wyszehradzka.

 – Bezsilność to czasami siła stanowienia, 
siła współodczuwania. Z braku pewności 
biorą się rozterki, te są zaś budulcem do 
działania. Tak może być, chociaż wcale nie 
musi. Kino, również polskie kino, bywało 
często manifestem podobnych dylema-
tów. Chcemy je pokazać w perspektywie 
zadziornej, jątrzącej, bulwersującej nawet. 
Dzisiaj bardzo mi takiego kina brakuje 
– podkreśla Łukasz Maciejewski, polski 
dyrektor programowy Kina na Granicy.

Cieszyński przegląd zaprezentuje po 
polskiej i czeskiej stronie miasta kilkana-
ście powstałych na przestrzeni lat filmów 
z Polski, Czech, Słowacji i Węgier odwołu-
jących się współdziałania, odczuwania siły 
lub jej braku. Wśród nich między „Sprawa 
Barnaby Kosa” (1964) Petera Solana, „De-
speraci” (1965) Miklósa Jancsó, „Inna mi-
łość” (1985) Dušana Trančíka, „Pułkownik 
Redl” (1985) Istvána Szaby, „Robak” (1988) 
Mariusza Grzegorzka i „Wydalony” (2010) 
Adama Sikory.

LITERATURA NA GRANICY
Tradycyjnie już, hasło przewodnie "Kina 

na Granicy" będzie też obecne w progra-
mie towarzyszącego Przeglądowi bogatego 
cyklu "Literatura na Granicy".

 – Siła to temat, który w dzisiejszych 
czasach uderza swoją aktualnością. Po-
trzebujemy mądrej siły, by mierzyć się 
z wyzwaniami współczesności: zarówno 
globalnymi, jak i właściwymi naszej czę-
ści świata. W czasach pełnych niepokoju, 
w obliczu wojny, jako kraje Grupy Wyszeh-
radzkiej musimy mówić jednym, silnym 
głosem. Zamiast tego obserwujemy wy-
raźną polaryzację społeczeństw, kryzys 
demokracji, triumf populizmu, zalew teorii 
konspiracyjnych i fake newsów, zagrażające 
naszej autonomii i integralności – mówi 
Anna Maślanka z rady programowej "Lite-

ratury na Granicy". – Czym tak naprawdę 
jest siła i dlaczego tak często utożsamiana 
jest z przemocą? Na ile bezsilni jesteśmy 
wobec agresji, manipulacji, nienawiści, 
i czy w naszej bezsilności również kryć się 
może siła – jak pisał Václav Havel? Wszyst-
ko to będzie tematem naszego projektu 
zbudowanego na – niekiedy pozornych 
– opozycjach i skupionego na sferach po-
między, obszarach granicznych. 

 – Rozmawiać będziemy o dniu wczoraj-
szym i jutrzejszym, o Europie Środkowej 
między Wschodem i Zachodem, o filmie 
i literaturze. Zastanowimy się nad źródłami 
nienawiści i wraz z reporterami wojenny-
mi przyjrzymy się naturze współczesnych 
konfliktów. Do udziału zaprosimy również 
autorów nowych książek, poruszających 
te aktualne dziś zagadnienia – dodaje 
Anna Maślanka.

Swoją obecność na Literaturze na 
Granicy potwierdzili już Klára Vlasáková, 
Michal Hvorecký, Marek Šindelka, Filip 
Bajon, Krzysztof Siwczyk, Maciej Melecki 
i Darek Foks. Nazwiska kolejnych twórców 
będą niedługo ogłaszane.

28. Przegląd Filmowy Kino na Grani-
cy odbędzie się w dniach 29 kwietnia – 3 
maja 2026 roku w Cieszynie i Czeskim 
Cieszynie. Więcej na stronie: https://ki-
nonagranicy.pl/ 

Serdecznie zapraszamy! 
Kino na Granicy

fot. Kino na Granicy

fot. Kino na Granicy
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Nowy krok dla Kampusu 
Rozpoczyna się nowy rozdział w historii Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji 
Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Rektor uniwersytetu podpisał umowę 
z wykonawcą robót budowlanych w ramach zadania: „Przebudowa budynku auli 
przy ul. Paderewskiego w Cieszynie (SpinART – Centrum Edukacji Artystycznej 
i Kulturalnej)”.

Inwestycja obejmuje wykonanie robót 
budowlanych i instalacyjnych, termoder-
nizację, wdrożenie energooszczędnych 
rozwiązań oraz dostosowanie obiektu 
tak, by spełniał wymogi dostępności. 
Warto podkreślić, że zmodernizowana 
zostanie nie tylko aula dla 400 osób wraz 
z zapleczem scenicznym, ale też strefy 
w jej sąsiedztwie, gdzie powstaną m.in. 
przestrzenie warsztatowe. Wykonawcą 
robót jest firma BIT GLOBAL Sp. z o.o. 
Wartość projektu wynosi 25 657 262,55 
zł, w tym dofinansowanie w wysokości 
21 808 673,17 zł z Programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, 
Priorytet FESL.10 „Fundusze Europejskie 
na transformację”, Działanie FESL.10.13 
„Infrastruktura szkolnictwa wyższego 
na potrzeby transformacji”. Na efekty 
przebudowy trzeba będzie jeszcze trochę 
poczekać – zakończenie realizacji projek-
tu jest zaplanowane na 31 grudnia 2027. 

Z  inwestycji cieszy się społeczność 
akademicka, która w ostatnich latach nie 
mogła korzystać z auli, ponieważ prze-
strzeń ta nie spełniała m.in. wymogów 
przeciwpożarowych i została wyłączona 
z użytkowania. Rozpoczęta inwestycja po-
zwoli dostosować budynek do pełnienia 
funkcji nowoczesnego centrum dydak-

tycznego, przygotowującego studentów 
do pracy w przemysłach kreatywnych, 
sektorze kultury oraz w edukacji, i potra-
fiących dobrze radzić sobie w wyzwaniami 
współczesności. 

Wraz z modernizacją przestrzeni Kam-
pusu Cieszyn trwają prace nad wprowadze-
niem nowych kierunków studiów, w tym 
projektowania dla sektorów kreatywnych. 
SpinART – Centrum Edukacji Artystycz-
nej i Kulturalnej będzie też poszukiwać 
możliwości pozyskania zewnętrznych 
funduszy na kursy, szkolenia, warsztaty, 

dające studentom szansę na zdobycie 
dodatkowych kompetencji, które przy-
dadzą się w budowaniu zawodowej po-
zycji. Będzie inicjował i aktywnie wspierał 
różne formy współpracy z instytucjami, 
szkołami, organizacjami i firmami z re-
gionu. Zmodernizowane przestrzenie 
będą także służyć lokalnej społeczności, 
jak i goszczącym w regionie uczestnikom 
wydarzeń naukowych, kulturalnych, czy 
biznesowych. 

Wydział Sztuki i Nauk o Edukacji UŚ 

Dzień Otwarty Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji 
UŚ w Cieszynie 
Nie musisz wiedzieć. Sprawdź! Odwiedź 
18 marca 2026 roku Wydział Sztuki 
i Nauk o Edukacji UŚ w Cieszynie (ul. 
Bielska 62). Nie musisz znać wszystkich 
odpowiedzi – zajrzyj na nasz wydział! 
Wierzymy, że ta wizyta pomoże wy-
myślić ci scenariusz dla siebie. Chce-
my ci pokazać, że choć nasz wydział 
mieści się w niewielkim mieście, jest 
miejscem przyjaznym, kreatywnym 
i oferującym możliwości rozwoju. 

Podczas Dnia Otwartego WSNE mo-
żesz, m.in.: zanurzyć się w VR (Virtual 
Reality); spotkać się z robotem Kebbi Air; 
spróbować sił w animacji; wziąć udział 
w pokazie dyrygowania; sprawdzić, jak 

stworzyć zgrany zespół; zerknąć do kil-
kunastu pracowni artystycznych; odwie-
dzić studio nagrań i reżyserkę; wybrać 
się na warsztaty z: grafiki, rysunku, szkła, 
ceramiki, tkaniny artystycznej, tańca 
i kreatywnego ruchu; stworzyć sym-
boliczne maski codzienności; wyruszyć 
interaktywną ścieżką doświadczeń; po-
znać: ditko, kanię, bobo i wielu innych; 
skonsultować swoje teczki z pracami; 
porozmawiać z wykładowcami i studen-
tami; przejść się po Kampusie Cieszyn. 
Szczegółowy program Dnia Otwartego 
i link do zgłoszeń znajdziesz na stronie: 
us.edu.pl/wydzial/wsne/ lub korzystając 
z załączonego kodu QR. 

Przypomnijmy, że na cieszyńskim wydziale 
UŚ można studiować na takich kierunkach 
jak projektowanie gier i przestrzeni wir-
tualnej, muzyka w multimediach, grafika, 
edukacja artystyczna w zakresie sztuk pla-
stycznych, edukacja artystyczna w zakresie 
sztuki muzycznej, etnologia i antropologia 
kulturowa, animacja społeczno-kulturalna 
z edukacją kultu-
ralną, pedagogi-
ka przedszkolna 
i wczesnoszkolna, 
pedagogika specjal-
na i pedagogika. 

Wydział Sztuki 
i Nauk o Edukacji UŚ 

Wizualizacja SpinArt
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WYDARZENIA W KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ

DZIEDZICTWO WYZNANIOWE 
ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO
W piątek 6 lutego 2026 roku w Książnicy Cieszyńskiej odbyła się promocja dwóch 
tomów serii „Bibliotheca Tessinensis”, wydanych w ramach projektu „Walka, 
rywalizacja, koegzystencja. Źródła do dziejów wyznaniowych Śląska Cieszyńskiego 
(od XVI do połowy XIX wieku)”, finansowanego ze środków Narodowego Programu 
Rozwoju Humanistyki. Zaprezentowano tomy: „Źródła do dziejów żydów na Śląsku 
Cieszyńskim (1531–1848)” oraz „Źródła narracyjne do dziejów Kościoła katolickiego 
na Śląsku Cieszyńskim od XVI do połowy XVIII wieku”.

Prezentację obu publikacji poprze-
dził wernisaż wystawy „Ad maiorem 
Dei gloriam”, przygotowanej przez dr 
Renatę Czyż oraz Agnieszkę Laskowską 
i udostępnionej w galerii Książnicy Cie-
szyńskiej. Ekspozycja, ukazująca w spo-
sób wielowymiarowy dzieje Kościoła 
katolickiego na Śląsku Cieszyńskim od 
XVI do połowy XIX wieku, stanowiła nie 
tylko wprowadzenie w tematykę spo-
tkania. Umożliwiła także uczestnikom 
bezpośredni kontakt z materiałem źró-
dłowym, z którym pracują badacze po-
dejmujący problematykę wyznaniową 
regionu. Oryginalne dokumenty prezen-
towane na wystawie pozwalały niejako 
„dotknąć” historii, a część z nich stała się 
przedmiotem edycji w ramach jednego 
z omawianych tomów serii „Bibliotheca 
Tessinensis”. Zwiedzanie ekspozycji uła-
twiały fachowe komentarze i objaśnienia 
jej autorek.

Spotkanie promocyjne, które odbyło 
się po zakończeniu wernisażu, otworzył 
dyrektor Książnicy Cieszyńskiej. W swo-
im wystąpieniu powitał zebranych gości 
oraz przypomniał genezę i założenia se-
rii „Bibliotheca Tessinensis”, której tytuł 
nawiązuje do jednej z niezrealizowanych 
inicjatyw edytorskich ks. Leopolda Jana 
Szersznika (1747–1814). Seria, wydawana 
od 2004 roku w dwóch podseriach – „Se-
ries Polonica” oraz „Series Bohemica” 
– przez Książnicę Cieszyńską i Ośrodek 
Dokumentacyjny Kongresu Polaków 
w Republice Czeskiej, ma na celu pu-
blikację i wprowadzanie do obiegu na-
ukowego kluczowych źródeł do dziejów 
Śląska Cieszyńskiego. Do 2025 roku uka-
zało się łącznie jedenaście tomów serii 
w piętnastu woluminach, z czego siedem 
tomów (w jedenastu woluminach) wyda-
ła Książnica Cieszyńska. Cztery kolejne 
tomy zostaną opublikowane w ciągu 
najbliższych dwóch lat w ramach reali-

zowanego projektu „Walka, rywalizacja, 
koegzystencja”.

Założenia i cele przedsięwzięcia, skład 
zespołu badawczego oraz dotychczaso-
wy postęp prac przedstawił prof. dr hab. 
Janusz Spyra – kierownik projektu, wy-
dawca tomu poświęconego dziejom ży-
dów na Śląsku Cieszyńskim oraz redaktor 
tomu zawierającego źródła do dziejów 
Kościoła katolickiego. Jak zapowiedział, 
w bieżącym i kolejnym roku opublikowa-
ne zostaną także źródła narracyjne do 
dziejów Kościoła ewangelicko-augsbur-
skiego, źródła normatywne dotyczące 
obu głównych wyznań chrześcijańskich 
regionu, a także diariusz misji jezuickiej 
o. Leopolda Tempesa – jedno z kluczo-
wych źródeł do badań nad procesem re-
katolicyzacji Śląska Cieszyńskiego w XVIII 
wieku. Edycja tego dzieła, w oryginale 
łacińskojęzycznego, zawierać będzie rów-
nież polski przekład w formie e-booka.

Swe doświadczenia związane z pra-
cą nad opublikowanymi tomami prof. J. 
Spyra skonfrontował z opiniami współ-
wydawców drugiej z prezentowanych 

edycji: Hanny Grudniewskiej, najmłodszej 
uczestniczki zespołu badawczego, oraz 
reprezentującego czeskie środowisko 
historyczne PhDr. Davida Pindura, odpo-
wiedzialnego za przygotowanie do druku 
najobszerniejszego źródła – pochodzą-
cego z końca XVII wieku opisu dekanatu 
frysztackiego autorstwa ks. Fryderyka 
Chalika. Uwagi dotyczące tomu poświę-
conego kilkuwiekowej historii żydów na 
Śląsku Cieszyńskim przedstawił dr Jacek 
Proszyk, natomiast recenzentka edycji 
źródeł do dziejów Kościoła katolickiego dr 
hab. Halina Dudała, prof. UKEN, dokonała 
podsumowania znaczenia źródeł histo-
rycznych dla rozwoju badań naukowych, 
podkreślając wagę rzetelności i precyzji 
w ich opracowywaniu.

Prezentacja pierwszych rezultatów 
projektu „Walka, rywalizacja, koegzy-
stencja” spotkała się z dużym zainte-
resowaniem, o czym świadczyła liczna 
frekwencja zarówno podczas spotkania 
promocyjnego, jak i poprzedzającego je 
wernisażu. W wydarzeniu uczestniczyli 
burmistrz Cieszyna Gabriela Staszkie-

fot. mat. pras.
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wicz, starosta powiatu cieszyńskiego 
Janina Żagan, proboszcz Parafii św. Marii 
Magdaleny w Cieszynie ks. Jacek Gracz, 
przedstawiciel partnerskiego Ośrodka 
Dokumentacyjnego Kongresu Polaków 
w Republice Czeskiej dr Józef Szymeczek, 
członkowie Rady Programowej Książ-
nicy Cieszyńskiej oraz Rady Naukowej 
serii „Bibliotheca Tessinensis”, a także 
reprezentanci instytucji archiwalnych 
i bibliotecznych z Polski oraz Republiki 
Czeskiej, udostępniających swoje zbiory 
na potrzeby przygotowywanych edycji. 
Pod adresem tych ostatnich ze strony 
wydawców i kierownika projektu po-
płynęły szczególne podziękowania za 

życzliwość, zrozumienie i gotowość do 
współpracy.

Oba tomy wydane w ramach pro-
jektu dostępne są w czytelni Książ-
nicy Cieszyńskiej w cenie po 70 zł za 
egzemplarz. Można tam nabyć także 
wcześniejsze publikacje serii, w tym tak 
fundamentalne edycje, jak „Dziennik” 
Andrzeja Cinciały, „Protokoły posiedzeń 
plenarnych Rady Narodowej Księstwa 
Cieszyńskiego” czy „Gedenkbuch der 
Stadt Teschen” Alojzego Kaufmanna. 
Wystawę „Ad maiorem Dei gloriam” 
można zwiedzać w galerii Książnicy Cie-
szyńskiej do 20 maja 2026 r. 

Krzysztof Szelong

POWRÓT „CYMELIÓW I OSOBLIWOŚCI”  
W ODNOWIONEJ PRZESTRZENI KSIĄŻNICY CIESZYŃSKIEJ
Po rocznej przerwie wznowiono cykl 
spotkań „Cymelia i osobliwości ze zbio-
rów Książnicy Cieszyńskiej”. Pierwsze 
spotkanie, które odbyło się 26 stycznia, 
stało się okazją do ponownego odczy-
tania „Emblemata politica” autorstwa 
Jakuba Bruck-Angermundta – dzieła 
łączącego humanistyczną tradycję 
emblematyki z polityczną samoświa-
domością śląskiej elity u progu wojny 
trzydziestoletniej. Spotkanie w odno-
wionej sali Książnicy Cieszyńskiej po-
zwoliło przyjrzeć się zarówno ikono-
grafii zbioru, jak i napięciom między 
neostoickim ideałem autora a praktyką 
polityczną jego patronów. 

Wydarzeniu towarzyszyła atmosfera 
prawdziwego powrotu do życia. Po mo-
dernizacji Książnica ponownie otworzyła 
swoją salę konferencyjną, a publiczność, 
która przez lata współtworzyła cykl, wró-
ciła niemal w komplecie – jakby przerwy 
w ogóle nie było. Nowa, uporządkowana 
przestrzeń, wyposażona w nowoczesne 
udogodnienia techniczne, sprzyjała sku-
pieniu, a zarazem pozwoliła instytucji od-
zyskać naturalny rytm działalności.

W centrum uwagi znalazły się „Emble-
mata politica” – dzieło, które w świetle 
zaprezentowanych rycin i komentarzy 
okazało się nie tylko literackim i arty-
stycznym świadectwem epoki, lecz także 
dokumentem politycznej samoświado-
mości śląskiej elity w przededniu wojny 
trzydziestoletniej. Publiczność mogła z bli-
ska zobaczyć miedzioryty, w tym słynne 
„Junctis viribus”, przedstawiające splecione 
dłonie podtrzymujące koronę – alegorię 
jedności stanów Korony Czeskiej. W pre-
zentacji podkreślono, jak znamienne jest 
to, że kompozycja ta ukazała się drukiem 
jeszcze przed detronizacją Ferdynanda II 

Habsburga i zanim stała się symbolem 
„Zimowego króla”.

Wiele emocji wzbudziło omówienie re-
lacji Brucka ze śląską arystokracją – rodzi-
nami Kochcickich, Maltzanów i Cyganów – 
oraz wskazanie, że „Emblemata politica” 
były w istocie manifestem umiarkowanej, 
protestanckiej racji stanu, wzywającym do 
roztropności, tolerancji i odpowiedzialno-
ści władców.

Szczególnie interesujący okazał się wątek 
rozbieżności między ideałem a praktyką. 
Andrzej Kochcicki z Kochcic na Koszęcinie 
– główny patron Brucka – angażował się 
w działania polityczne o wyraźnie kon-
frontacyjnym charakterze, ucieleśniając 
najbardziej radykalne tendencje anty-
habsburskiej opozycji. Z kolei Jan Jerzy 
Cygan ze Słupska na Frysztacie i Dobro-
sławicach, adresat emblematu „Nodos 
virtute resolvo”, jawi się – jak przypomina 
epitafium autorstwa Daniel Czepko – jako 
postać najbliższa neostoickiemu ideałowi 
stałości, samodyscypliny i moralnej po-
wściągliwości, konsekwentnie propago-

wanemu przez autora. Kontrast między 
programem etycznym Brucka a realnymi 
wyborami jego protektorów i przyjaciół 
stał się jednym z najbardziej inspirujących 
momentów spotkania.

Najżywsza część wieczoru rozpoczęła 
się jednak po zakończeniu prezentacji. Roz-
mowy o ikonografii, o śląskich patronach 
Brucka, o związkach między emblematyką 
a propagandą polityczną XVII wieku trwa-
ły jeszcze długo. To one pokazały, że cykl 
„Cymelia i osobliwości” ma wierną, myślą-
cą i zaangażowaną publiczność, która nie 
przychodzi jedynie oglądać rzadkie druki, 
lecz chce je rozumieć i interpretować.

Dziękujemy wszystkim za obecność, 
a szczególnie tym, którzy od lat towarzy-
szą Książnicy w kolejnych odsłonach cyklu. 
Państwa zainteresowanie i gotowość do 
rozmowy sprawiają, że takie spotkania 
naprawdę mają sens. Zapraszamy na ko-
lejne wydarzenia, odbywające się w każdy 
ostatni piątek miesiąca. 

Książnica Cieszyńska

fot. KC
fot. mat. pras.

fot. mat. pras.
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Podsumowanie roku  
w Książnicy Cieszyńskiej
Rok 2025 był dla Książnicy Cieszyńskiej czasem szczególnym – rokiem pracy 
prowadzonej w warunkach głębokiej modernizacji, wymagającej od całego 
zespołu nie tylko kompetencji merytorycznych, lecz także ogromnej elastyczności 
organizacyjnej. 

Trwający III etap inwestycji, obejmujący 
finalizację prac budowlanych i instalacyjnych, 
w naturalny sposób ograniczył dostęp do 
czytelni, galerii i sali konferencyjnej, a jed-
nocześnie wymusił stałe zaangażowanie 
pracowników w zabezpieczanie zbiorów 
i nadzór nad ruchem w obiekcie. Mimo 
tych utrudnień Książnica zdołała nie tyl-
ko utrzymać ciągłość swoich statutowych 
zadań, ale w wielu obszarach osiągnęła 
wyniki świadczące o jej wyjątkowej od-
porności i konsekwencji.

INWESTYCJE I ROZWÓJ 
INFRASTRUKTURY

Najważniejszym wydarzeniem roku 
była finalizacja projektu „Modernizacja 
budynku Książnicy Cieszyńskiej wraz 
z wdrożeniem nowej oferty dla seniorów 
oraz dzieci i młodzieży”, współfinansowa-
nego przez MKiDN i Miasto Cieszyn. Za-
kończono kompleksowe prace aranżacyjne 
w przestrzeniach publicznych, oddano do 
użytku zmodernizowane czytelnię, salę 
konferencyjną oraz sale do pracy z dziećmi 
i seniorami, a także wykonano kluczowe 
prace instalacyjne – w tym przyłącze elek-
tryczne i uruchomienie centrali klimatyza-
cyjnej oraz dostosowanie obiektu do osób 
ze szczególnymi potrzebami. Równolegle 
dostosowano serwisy internetowe do stan-
dardu WCAG, wzmacniając dostępność cy-
frową instytucji. Łączna wartość projektu, 
realizowanego w latach 2022-2025, wynio-
sła 5 191 435,99 zł. Wydatki w wysokości  
3 405 006,83 zł pokryte zostały z budżetu 
miasta, a dotacja pochodząca z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
wyniosła 1 786 429,16 zł.

Rok 2025 potwierdził również wysoką 
skuteczność Książnicy w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych. W ramach progra-
mu Kultura Cyfrowa zrealizowano projekt 
digitalizacji inkunabułów, w którego trak-
cie zeskanowano 60 woluminów o łącznej 
objętości 28 852 stron. Kontynuowano 
także prace w ramach serii „Bibliotheca 
Tessinensis” (finansowanej ze środków 
Narodowego Programu Rozwoju Huma-

nistyki), publikując tomy X i XI, zawierają-
ce źródła do dziejów żydów oraz Kościoła 
katolickiego na Śląsku Cieszyńskim a po-
nadto przygotowano trzy nowe wnioski 
projektowe, obejmujące działania konser-
watorskie i edukacyjne.

GROMADZENIE 
I OPRACOWANIE ZBIORÓW
Pomimo ograniczeń lokalowych Książ-

nica utrzymała wysoki poziom prac biblio-
tekarskich. W 2025 r. pozyskano 1 387 jed-
nostek, z czego zdecydowaną większość 
stanowiły dary – wyraz zaufania i żywej 
więzi łączącej instytucję ze środowiskiem 
lokalnym i naukowym. Wśród wpływów 
znalazły się m.in. 532 książki, 422 roczniki 
czasopism, 90 rękopisów oraz 67 jedno-
stek ikonografii. Dary te nie tylko wzbo-
gacają zasób, ale często stanowią jedy-
ne świadectwo historii regionu, którego 
dokumentowanie jest jednym z filarów 
misji Książnicy.

W zakresie opracowania zbiorów wyko-
nano 3440 nowych opisów katalogowych, 
w tym 2106 druków zwartych i 1088 tytu-
łów czasopism. Zakończono również re-
trokonwersję zespołu czasopism dawnego 
Oddziału Zabytkowego Biblioteki Śląskiej 
obejmującą 7260 roczników, wyodrębnio-
nych w latach siedemdziesiątych z wcho-
dzących w skład Oddziału księgozbiorów 
historycznych. Do bibliograficznej bazy 

regionalnej dodano 47 nowych rekordów, 
wzmacniając dokumentacyjny warsztat 
badań nad Śląskiem Cieszyńskim.

OCHRONA I KONSERWACJA 
ZBIORÓW

Wyłączenie centralnej klimatyzacji po-
stawiło przed zespołem konserwatorskim 
szczególne wyzwania – latem tempera-
tura w magazynach sięgała 28°C. Dzięki 
stałemu monitoringowi i dodatkowym 
zabezpieczeniom nie odnotowano jed-
nak strat. W ciągu roku przeprowadzono 
konserwację kompleksową 38 jednostek, 
wykonano 30 napraw introligatorskich, 2 
nowe oprawy, 10 dezynfekcji oraz 1290 
fotografii dokumentacyjnych. Zakończo-
no także pełne zabezpieczenie zespołu 
Archiwaliów Polskiego Towarzystwa Lu-
doznawczego – 9396 kart oczyszczonych 
i umieszczonych w pudłach bezkwasowych.

DIGITALIZACJA 
I UDOSTĘPNIANIE CYFROWE

Digitalizacja pozostaje jednym z najdy-
namiczniej rozwijanych obszarów działal-
ności Książnicy. W 2025 r. zeskanowano 73 
obiekty (32 219 stron), wykonano 32 219 
plików TIFF i 70 plików PDF, a do Śląskiej 
Biblioteki Cyfrowej dodano 63 nowe pu-
blikacje. Łączna liczba wyświetleń mate-
riałów Książnicy w ŚBC wyniosła 384 442, 

Dotychczas wydane tomy serii Bibliotheca Tessinensis, fot. KC
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XII CIESZYŃSKI BAL ANIOŁÓW
Członkinie Międzynarodowej Organi-
zacji Soroptimist International Klub 
w Cieszynie, od lat działając na rzecz 
kobiet i dzieci w lokalnej społeczności, 
już po raz dwunasty zorganizowały Cie-
szyński Bal Aniołów dla dzieci z niepeł-
nosprawnościami z Cieszyna i Powiatu 
Cieszyńskiego.

W auli Domu Narodowego 12 lutego ba-
wiło się ponad 150 podopiecznych cieszyń-
skich i powiatowych szkół integracyjnych 
oraz placówek OREW i ZPSWR. W otwar-
ciu balu wzięli udział: Przemysław Major 
– II Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna, 
w imieniu Janiny Żagań Starosty Powiatu 
Cieszyńskiego – Aneta Cholewa – zastęp-
ca naczelnika Wydziału Rady, Zarządu 
i Zdrowia oraz Adam Cieślar – dyrektor 
COK “Dom Narodowy”. 

Tańcami i zabawami dzieci kierowała 
animatorka Róża Miczko-Włosińska i Druh 
Jan Potysz oraz DJ Michał Czok. Opiekunów 
wspierały studentki Uniwersytetu Śląskie-
go Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji, har-
cerze hufca ZHP Cieszyn i młodzież klasy 

wojskowej Zespołu Szkół im. Władysława 
Szybińskiego. W przerwie zabawy dzieci 
skorzystały z poczęstunku, a wracając do 
domów, otrzymały paczki z prezentami.

Współorganizatorami tego przedsię-
wzięcia byli: Miasto Cieszyn, Starostwo 
Powiatu Cieszyńskiego, COK „Dom Na-
rodowy”, Druh Jan Potysz, Róża Miczko 
– Włosińska „Galimatias”, DJ Michał Czok, 
Mariusz Jaszczurowski Videopasja. 

Zorganizowanie balu w tak atrakcyjnej 
formie nie byłoby również możliwe bez fi-
nansowego wsparcia licznych darczyńców 
z lokalnej społeczności: Banku Spółdziel-
czego w Cieszynie, Ubezpieczenia Kania 
Finanse, Medi Partners, Aviona Gabinet 
Podologiczny. Jak co roku, współorganiza-
torem imprezy był COK “Dom Narodowy”.

Zaangażowanie uczniów, studentów, 
harcerzy i wszystkich wspierających, któ-
rzy uczestniczyli w tym projekcie, pozwala 
z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Serdecznie wszystkim dziękujemy!  
Cieszyńskie Soroptymistki

co potwierdza rosnące znaczenie zasobu 
cyfrowego jako narzędzia popularyzacji 
i udostępniania dziedzictwa piśmienniczego..

UDOSTĘPNIANIE I EDUKACJA 
Choć remont ograniczył statystyki od-

wiedzin w czytelni (70 czytelników, 514 
wizyt), Książnica z sukcesem zrekompen-
sowała to aktywnością w sferze cyfrowej:

publikacje w Śląskiej Bibliotece Cyfro-
wej odnotowały 384 442 wyświetlenia,

profil na Facebooku, promujący zbiory 
poprzez posty stanowiące popularnonau-
kowe mikroopracowania, osiągnął zasięg 
niemal 1,5 miliona wyświetleń,

serwisy internetowe instytucji odwie-
dzono ponad 900 000 razy.

Gdy tylko było to możliwe, Książnica 
utrzymała także aktywność edukacyjną 
i popularyzatorską, organizując 13 lekcji 
bibliotecznych (172 uczestników), opro-
wadzania dla grup przewodników oraz 
udostępniając dwie wystawy, w tym eks-
pozycję „Królewski szczep Piastowy”, którą 
odwiedziło 311 osób, a zwieńczył znakomity 
wykład prof. dr hab. Sławomira Gawlasa. 
Ważnym wydarzeniem, podkreślającym 
rangę prowadzonych przez Książnicę 
Cieszyńska prac digitalizacyjnych, było 
zorganizowane w jej siedzibie XIX zebranie 
Śląskiej Biblioteki Cyfrowej, po raz pierwszy 
w historii odbywające się poza Katowicami. 
Poza oficjalną ofertą Książnicy, jej wnętrza 
zwiedziło w 2025 r. 1041 turystów.

PODSUMOWANIE

Podsumowując, rok 2025 był czasem 
strategicznego przełomu. Książnica Cie-
szyńska nie tylko skutecznie zabezpieczyła 
i opracowała powierzone jej dziedzictwo, 
ale dzięki sprawnemu pozyskiwaniu fundu-
szy zewnętrznych, które w istotny sposób 
wsparły budżet miasta, oddała mieszkań-
com Cieszyna w pełni zmodernizowany, 
bezpieczny i nowoczesny obiekt. 

Rok 2025 zapisał się w historii Książnicy 
Cieszyńskiej jako czas przełomowej mo-
dernizacji i oficjalnego potwierdzenia jej 

wysokiej pozycji na mapie polskiej nauki, 
co swój najdobitniejszy wyraz znalazło 
w stanowisku Krajowej Rady Bibliotecz-
nej, która na posiedzeniu 7 marca 2025 r. 
po raz kolejny pozytywnie oceniła Książ-
nicę Cieszyńską. W piśmie skierowanym 
do placówki, przewodniczący Rady, dr 
Tomasz Makowski, potwierdził, iż Książ-
nica niezmiennie spełnia rygorystyczne 
wymogi stawiane polskim bibliotekom 
naukowym. 

Książnica Cieszyńska

Najmłodsi czytelnicy w Książnicy Cieszyńskiej, fot. KC

XII Cieszyński Bal Aniołów, fot. org.
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NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONE DO ZBYCIA
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przeznaczono do zbycia w trybie bezprzetargowym na rzecz 
aktualnego najemcy lokal mieszkalny nr 18 położony w budynku przy ul. Górnej 17 w Cieszynie 
wraz z udziałem do gruntu działki i części wspólnych budynku w 4575/110654 części.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
(Rynek 1, I piętro) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Cieszynie (bip.
um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. od dnia 16 lutego 2026 roku do dnia 9 marca 2026 r.

BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA INFORMUJE
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwierdziła do oddania w  dzierżawę na czas oznaczony 
do dnia 31 lipca 2026 r. w drodze bezprzetargowej wykaz nieruchomości obejmujący część działki  
nr 3/4 obr. 74, o powierzchni 199 m2, położonej przy ul. Harcerskiej w Cieszynie z przeznaczeniem  
na powiększenie nieruchomości – tereny trwale ogrodzone.

Wykaz nieruchomości miejskich przeznaczonych do oddania w dzierżawę został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miejskiego w Cieszynie oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cie-
szyn.pl) na okres 21 dni, tj. od dnia 17 lutego 2026 r. do 10 marca 2026 r.

TRWAJĄCE KONSULTACJE SPOŁECZNE
Uprzejmie informujemy, że przeprowadzane są następujące konsultacje społeczne:

 z mieszkańcami Cieszyna: w sprawie zmiany uchwały nr VI/24/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
29 stycznia 2015 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie (Zarządzenie nr 

0050.81.2026 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 16 lutego 2026 roku) – do 4 marca 2026 r.

Więcej na: www.bip.um.cieszyn.pl – Konsultacje z mieszkańcami.

 z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: w sprawie zmiany uchwały nr VI/24/15 Rady Miej-
skiej Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie (Zarządzenie 
nr 0050.80.2026 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 16 lutego 2026 roku) – do 4 marca 2026 r.

Więcej na: www.bip.um.cieszyn.pl – Konsultacje z organizacjami pozarządowymi.

NIERUCHOMOŚĆ PRZEZNACZONA DO ODDANIA W DZIERŻAWĘ
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że przeznaczono do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 
lat 3, w drodze bezprzetargowej fragment działki przy Hali Widowiskowo-Sportowej położonej przy ul. 
Sportowej 1 w Cieszynie, oznaczonej jako działka nr ¼, obręb 28, o powierzchni 120 m² z przeznacze-
niem na lokalizację dwóch kontenerów w celu prowadzenia wypożyczalni rowerów elektrycznych.

Wykaz nieruchomości miejskich przeznaczonych do oddania w dzierżawę został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miejskiego w Cieszynie oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cie-
szyn.pl) na okres 21 dni, tj. od dnia 19 lutego 2026 r. do dnia 12 marca 2026 r.

LOKAL UŻYTKOWY DO WYNAJĘCIA
Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. informuje, że przeznacza do najmu lokal użyt-
kowy położony na parterze budynku przy ul. Towarowej nr 6 w Cieszynie o łącznej powierzchni 
użytkowej 68.54 m2, w drodze pisemnego przetargu nieograniczonego do prowadzenia w lokalu do-
wolnej działalności gospodarczej.

Ogłoszenie o przetargu zostało podane do wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej Zakładu Budyn-
ków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. www.bip.um.cieszyn.pl = zakładka Jednostki Organizacyjne = katalog Zakład 
Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o. o.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Lokalowym ZBM, tel. 33 852 37 52.
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COK
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

3.03, g. 16:00 „Rzóndzymy, rozprawiomy, 
śpiewomy po naszymu i ni jyny” – spotkanie 
Miłośników Gwary Cieszyńskiej

5.03, g. 19:30 DKF FAFIK – Dziewczyna 
Piętaszek

5.03, g. 17:00 GRUPA „OSMIČKA” – WY-
STAWA PRAC GRUPY ARTYSTÓW Z ZAOLZIA 
(wystawa do 03.04)

7.03, g. 18:00 Bartosz Gajda Stand-Up "Po 
lecie"

8.03, g. 16:00 i 18:30 Koncert "Całuję 
Twoją Dłoń Madame" – Kameraliści Śląska 
Cieszyńskiego

od 09.03 do 03.04 „RUCH OPORU” PIOTR 
WALCZAK – RZEŹBA W GLINIE I KRATKA 
– SUCHA PASTELA (Miejska Galeria Sztuki 
Współczesnej 12)

12.03, g. 19:30 DKF FAFIK – Flow
do 24.03 Dzianinowy Czasoprzewodnik 

(Centrum Folkloru Śląska Cieszyńskiego)

CINEMA CITY
www.cinema-city.pl

Pełny repertuar kina Cinema City, 
mieszczącego się w Galerii Stela przy  
ul. Korfantego 23, znajduje się na stronie 
internetowej www.cinema-city.pl

KINO "PIAST"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

 W związku ze zmianą podmiotu zarządza-
jącego Kinem Piast nastąpiła czasowa prze-
rwa w funkcjonowaniu obiektu. O wznowie-
niu działalności będziemy informować. 

BIBLIOTEKA
MIEJSKA
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

4.03, g. 17:00 Jak Europa patrzy na odpady 
tekstylne – reminiscencje po kursie KKK we 
Florencji

9.03, g. 17:00 Dzień Kobiet w bibliotece – 
wieczór poetycko-muzyczny

KSIĄŻNICA
CIESZYŃSKA
www.kc-cieszyn.pl, tel. 33 851 38 41

do 30.05.2026 Ad majorem dei gloria. 
Historia Kościoła Katolickiego na Śląsku 
Cieszyńskim od XVI do połowy XIX w. – 
wystawa 

PIĄTKI  Z  JOGĄ 
Cieszyn ul. Korfantego 37

Izabela Zając 509443422

jogowato@gmail.com

BEZPŁATNE
WARSZTATY 

YIN YOGA 
MARZEC
SOBOTY

18:00 -20:00

Tworzę przestrzeń, w której możesz zwolnić,
poczuć siebie głębiej i odzyskać naturalną swobodę ruchu. 
Bez presji, za to z uważnością i ciekawością.

                                                                              
   
                                                 

Zapraszam Cię na matę w każdy piątek
od 18:00 do 19:30 gdzie łączę

dotychczasowe doświadczenie z
poznanymi technikami automasażu,

rolowania, treningu powięziowego
i pracy somatycznej

MUZEUM
DRUKARSTWA
www.muzeumdrukarstwa.pl, tel. 508 200 248

do 20.03 Wystawa najciekawszych prac 
studentów UŚ

MUZEUM ŚLĄSKA
CIESZYŃSKIEGO
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

Wejścia na ekspozycję: wt, czw g. 10, 11, 
12, 13, 14; śr g. 12, 13, 14, 15, 16; pt, sob g. 
10, 11, 12, 13, 14, 15; nd g. 10, 12, 14

do 28.02 „EXODUS” – 160. rocznica wyj-
ścia bielskich izraelitów z Cieszyna

ZAMEK CIESZYN
www.zamekcieszyn.pl, tel. 33 851 08 21

do 1.03 Design w przestrzeni publicznej: 
Więcej niż kamień – wystawa

TEATR IM.
A. MICKIEWICZA
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

3, 4, 5.03, g. 9:00 i 11:00 Spektakl "Dzieci 
z Bullerbyn"

6.03, g. 19:30 ADAM BAŁDYCH EUROPEAN 
QUARTET – światowa prapremiera albumu 
ENDLESS

7.03, g. 19:00 Maciej Maleńczuk – koncert
8.03, g. 16:00 Spektakl "O co biega?"
12.03, g. 19:00 "MUZYCZNY BUKIET DLA 

PAŃ – Brunetki, blondynki…" – koncert

7.03, g. 11:00, 13:00, 15:00 Dzień Kobiet 
w Muzeum

SPORT
www.sport.cieszyn.pl, tel. 33 479 43 95

każda sobota, g. 9:00 Parkrun – biegaj, 
truchtaj, maszeruj (start: Stadion Miejski, 
al. J. Łyska 21; rejestracja: parkrun.pl)

każdy czwartek, g. 18:00 Zajęcia jogi 
dla wszystkich (Szkoła Podstawowa nr 1, 
wejście od ul. Matejki, tel. 607 497 729)

1-31.03 Rowerowa Stolica Polski 2026 – 
trening

OCKIR
www.smcieszynianka.org.pl/ockir

3.03, g. 16:30 SzydełkujeMY… WIOSENNE 
KWIATY – zajęcia z szydełkowania dla dzieci 
i dorosłych (zapisy: tel. 536 050 906)

5 i 6.03, g. 18:00 WSZYSTKO WIEM. I CO 
Z TEGO, SKORO DALEJ JEST TRUDNO? – 
warsztaty dla rodziców – prowadzenie 
Jolanta Dróżdż-Stoszek 

10.03, g. 16:30 SzydełkujeMY… WIOSEN-
NE KWIATY – zajęcia z szydełkowania dla 
dzieci i dorosłych (zapisy: tel. 536 050 906)

10.03, g. 17:00 JOGA KIDS – JOGA ZE 
STICHEM – prowadzenie Monika Wszołek 
(zapisy: tel. 536 050 906)

12.03, g. 19:30 MISY KRYSZTAŁOWE ŚPIE-
WAJĄCE W TOWARZYSTWIE INNYCH IN-
STRUMENTÓW AKUSTYCZNYCH – koncert 
Justyny Mokry (zapisy: tel. 510 640 000)

KLUB STUDENCKI
PORTAL
ul. Bielska 66, tel. 696 123 001

3.03, g. 20:00 Jam Session
5.03, g. 20:00 Koncert Żakiety „Debrutali-

zacja”
6.03 43Events Impreza +16 (koncerty + DJe)
7.03, g. 21:30 Lata 2000 z DJ Pieczony
10.03, g. 20:00 Jam Session
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INNE
1.03, g. 16:00 "Razem dla lasów” – „Nigdy 

nie idź sam” – buczynowe mieczyska, czyli 
opowieść o ochronie starodrzewia Puszczy 
Śląskiej (Herbaciarnia Laja)

1.03, g. 17:30 “Razem dla lasów” – Las 
modelowy LIFE – działania obywatelskie 
w obszarach Natura 2000 – postawy Cze-
chów i Polaków (Herbaciarnia Laja)

3.03, g. 17:00 Planszówki z herbatą (Her-
baciarnia Laja)

4.03, g. 16:00 Warsztaty artystyczne z oka-
zji Dnia Kobiet (Stowarzyszenie „Pomocna 
Dłoń Blisko Ciebie”, ul. Górny Rynek 12)

6.03, g. 17:00 Po komfortocenie. Co to 
znaczy dla Cieszyna? Debata z udziałem 
Bogny Świątkowskiej z Fundacji Bęc Zmiana 
(Świetlica Krytyki Politycznej w Cieszynie)

CO? GDZIE? KIEDY?

GMINNA RADA
DZ. POŻ. PUBL.
tel. 33 4794 346, grdpp@um.cieszyn.pl

Kolejne posiedzenie Gminnej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego odbędzie 
się 20.03 o godz. 12:00 w Świetlicy dla 
osób będących w kryzysie bezdomności 
(ul. Błogocka 30A).

POLUB CIESZYN 
NA FACEBOOK
fb.com/CieszynRobiWrazenie

UNIWERSYTET
TRZECIEGO WIEKU
www.utwcieszyn.us.edu.pl, tel. 536 257 624

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH CHĘTNYCH 
SENIORÓW, NIE TYLKO CZŁONKÓW UTW!

2.03, g. 16:00 kawiarnia "Cafe Muzeum" – 
prelekcja Wiktorii Chodziało i Gabrieli Stasior 
"Poezja i śpiew. Kobiety kobietom"

5.03, g. 16:00 sala konferencyjna UŚ – 
wykład prof. dr hab. Mariana Kisiela "Antoni 
Słonimski – znany i nieznany"

9.03, g. 16:00 "Borneo" przybliżą Elżbieta 
Macura i Monika Michałek w sali OCKiR 
Cieszyn

10.03, g. 16:00 prelekcja Szymona Brody 
w muzeum 4PSP w Cieszynie: "Protestanci na 
Śląsku Cieszyńskim i rola biblioteki parafial-
nej"

12.03, g. 16:00 "Fenomen polskiej muzyki 
filmowej na świecie"to wykład mgr Magda-
leny Miśki-Jackowskiej w sali konferencyjnej 
UŚ Cieszyn

Dyżury biura UTW w środy w godz. 10:00 
– 12:00 w budynku Campusu Cieszyn G1, p. 
15, tel. 33 854 63 33 

CIESZYŃSKA RADA
SENIORÓW
tel. 33 4794 312, radaseniorow@um.cieszyn.pl

Posiedzenia Cieszyńskiej Rady seniorów 
odbywają się w każdy drugi czwartek 
miesiąca, w godz. 10:00-12:00, w Urzę-
dzie Miejskim w Cieszynie. Posiedzenia 
mają charakter otwarty.

Przystanek Senior – blisko ludzi, blisko 
spraw – w pierwszy i trzeci czwartek 
miesiąca, OTWARTA. Miejsce Aktywnej 
Integracji (COK "Dom Narodowy", wejście 
od ul. Matejki, w godz. 12:00-14:00. 

POLUB CIESZYN 
NA FACEBOOK
fb.com/MiastoCieszyn

10.03, g. 17:00 Planszówki z herbatą (Her-
baciarnia Laja)

od 10.03 Ludzie Kraju Środka – wystawa 
(Herbaciarnia Laja)

11.03, g. 16:00 Międzypokoleniowe spo-
tkanie integracyjne – gry towarzyskie (Sto-
warzyszenie „Pomocna Dłoń Blisko Ciebie”)

11.03, g. 17:00 Wspólne czytanie pism 
polskich filozofek. Moderacja: dr Barbara 
Wrona (Świetlica Krytyki Politycznej w Cie-
szynie)

MUZEUM 4. PUŁKU STRZELCÓW PODHA-
LAŃSKICH, ul. Frysztacka 2, zwiedzanie po 
wcześniejszym kontakcie. Krzysztof Neścior, 
tel. 604 833 667.

IZBA CIESZYŃSKICH MISTRZÓW, warsz-
tat Jerzego Wałgi, ul. Stary Targ 2, tel. 603 
219 533.



2321 kwietnia 2023

WAŻNE INSTYTUCJE / WIADOMOŚCI

 Urząd Miejski w Cieszynie
Rynek 1; ul. Ratuszowa 1, ul. Kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 Cieszyńskie Centrum Informacji
Rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,		

 Miejskie Centrum Zarządzania
Kryzysowego
ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż Miejska.

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 Punkt konsultacyjno-informacyjny dla 	
osób nadużywających środków psychoak-
tywnych oraz ich rodzin 
ul. Skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

 Telefon zaufania dla osób dotkniętych 
przemocą domową 
33 851 29 29, czynny w godz. 8:00-16:00

 Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty
ul. Wąska 2, dyżury: każdy wt., 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 Klub Abstynenta „Familia”
ul. Trzanowskiego 2, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–19:00 i wt., śr. 10:00–13:00

 Grupa Anonimowych Alkoholików
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 53 54 
Grupa "DROMADER" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. Grupa "NOWA PERSPEKTY-
WA" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 Grupa Anonimowych Narkomanów
ul. Księdza Janusza 3 
Grupa "Dobra zmiaNA" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15. 

 Punkt ds. narkomanii
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55

 Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii 
„Kontakt”
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 Punkt Interwencji Kryzysowej
(Stowarzyszenie PrzystańMy)
ul. Bobrecka 25, całodobowy tel. 33 500 06 07
pon.: 13:00-16:00, wt.: 7:00-12:00, śr.: 7:00-10:00, 
pt.: 11:00-20:00

 Miejski Zarząd Dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 Pogotowia
Energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992,
Ciepłownicze: tel. 993, Wodociągowe: tel. 994,
Ratunkowe: tel. 999, Policja: tel. 997,
Straż Pożarna: tel. 998,
Europejski Numer Alarmowy: tel. 112

 Starostwo Powiatowe
ul. Bobrecka 29, Szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 Straż Miejska
ul. Limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 Szpital Śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 Zakład Budynków Miejskich Sp. z o.o.
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.
ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 Apteka MEDEA  
ul. Bielska 8
 – pon.-sob.: 21:00-23:00 
 – dni wolne od pracy: 14:00-21:00 
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ADOPTUJ PRZYJACIELA!
"Nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! Opisy i zdjęcia: Fundacja "Lepszy Świat".

Sara ma około 3 lat i jest niewielką suczką w typie staffika (ale mniejsza). Choć 
jest mała, drzemie w niej sporo siły, na smyczy chodzi ładnie, ale opiekun powi-
nien pamiętać, że potrafi pociągnąć. Dogaduje się z innymi psami. Wobec ludzi 
jest łagodna, radosna i bardzo kontaktowa. Uwielbia zabawę, a jeszcze bardziej 
przytulanie. To prawdziwy piesek „na kolanka” i na kanapę, blisko swojego 
człowieka. Sara pilnuje swoich zasobów, dlatego szukamy dla niej domu, który 
zadba o jasne zasady i bezpieczeństwo. Jest zdrowa, zaszczepiona, wysteryli-
zowana, zaczipowana.
Kontakt w sprawie adopcji i spaceru zapoznawczego: Fundacja „Lepszy Świat”, 
Klaudia – tel. 669 223 033, Kasia – tel. 782 717 771.

BOMBON ma około czterech lat 
i jest psem bardzo silnym oraz 
pełnym energii. Podejrzewamy, 
że większość swojego dotych-
czasowego życia mógł spędzić 
na łańcuchu. Dziś nadrabia 
stracony czas, na spacerach 
bardzo mocno ciągnie, wy-
nika to z ogromnej potrzeby 
poznania świata. Interesuje go 
dosłownie wszystko, tu musi 
powąchać trawę, tam zobaczyć 
wodę, obejrzeć drzewo, kamień, 
każdy nowy zapach i każdy 
ruch. Jest także psem bardzo 
sprawnym i skocznym, potrafi 
przechodzić przez płoty, dlatego 
trzeba mieć to na uwadze. Co 
jednak ważne, przebywając na 
wybiegu razem z człowiekiem, 
nie próbuje uciekać. Mimo trud-
nej przeszłości Bombon potrafi 
być niesamowicie czułym i ko-
chanym psem. Gdy już zaspokoi swoją ciekawość, sam przychodzi po 
głaski i kontakt z człowiekiem. Uwielbia piłki i choć jeszcze nie odda-
je zabawki, zaprasza do wspólnego przeciągania i wspólnej zabawy. 
Wciąż musi się wiele nauczyć, ale wierzymy, że z czasem otworzy 
się na ludzi, pozna miłość i odkryje, czym jest prawdziwe życie. Jest 
zdrowy, zaszczepiony, wykastrowany, zaczipowany.
Kontakt w sprawie adopcji i spaceru zapoznawczego: Fundacja „Lepszy 
Świat”, Klaudia – tel. 669 223 033, Kasia – tel. 782 717 771.




